

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年9月26日に契約した新潟港(東港地区)泊地(-12m)浚渫工事の部分払い及び契約変更に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和 7年9月26日

発注者	住所	新潟市中央区美咲町1丁目1番1号
	氏名	支出負担行為担当官 北陸地方整備局副局長 神谷 昌文

受注者	住所	新潟県新潟市中央区西湊町通三ノ町3300番地3
	氏名	株式会社本間組 代表取締役社長 奥村 雄二

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合 意 単 価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
泊地		式	1.00					322,829,052	
浚渫工		式	1.00					140,812,845	
ポンプ浚渫工		式	1.00					140,812,845	
ポンプ浚渫		式	1.00					140,812,845	
ポンプ浚渫(労務数補正型)(ICT)	A区域 砂質土 基準N値10	m 3	97,764.00	1,128				110,277,792	
ポンプ浚渫(労務数補正型)(ICT)	A区域 (能力補正区域) 砂質土 基準N値10	m 3	2,007.00	1,476				2,962,332	
ポンプ浚渫(労務数補正型)(ICT)	B区域 砂質土 基準N値10	m 3	19,245.00	1,128				21,708,360	
ポンプ浚渫船拘束		式	1.00	5,864,361				5,864,361	
土捨工		式	1.00					122,180,251	
排砂管設備工		式	1.00					122,180,251	
排砂管設備		式	1.00					67,032,948	
浮上番号設置・撤去		組	2.00	1,230,762				2,461,524	
立上がり番号設置・撤去		組	1.00	1,088,228				1,088,228	
陸上受枠設置・撤去	H=0m	m	744.00	2,013				1,497,672	
陸上受枠設置・撤去	H=4m	m	41.00	10,861				445,301	
排砂管(陸上管)設置・撤去		m	785.00	4,126				3,238,910	
排砂管(海底管)設置・撤去		m	969.00	17,808				17,255,952	
排砂管(海底管)移設		回	1.00	683,975				683,975	
フロート管設置・撤去		m	420.00	11,734				4,928,280	
排砂管設備		式	1.00	34,241,047				34,241,047	
排砂管保守(労務数補正型)		日	9.00	132,451				1,192,059	
沈降促進剤		式	1.00					54,936,961	
沈降促進剤		式	1.00	5,300,000				5,300,000	
沈降促進剤設備設置・撤去		式	1.00	30,309,194				30,309,194	
沈降促進剤設備運搬費		式	1.00	19,327,767				19,327,767	
土工		式	1.00					210,342	
排砂管受枠用盛土	転用品	m 3	568.00	234				132,912	
不陸整正		m 2	178.00	435				77,430	
築堤工		式	1.00					59,835,956	
築堤工		式	1.00					43,648,535	
掘削		式	1.00					6,573,056	
掘削	内、転用 8,260m3 築堤部、余水吐設置・撤去時	m 3	32,751.00	196				6,419,196	
掘削	管理用道路排砂管設置・撤去時	m 3	70.00	2,198				153,860	
盛土		式	1.00					2,232,648	
盛土	転用品 築堤部、余水吐設置・撤去時	m 3	11,276.00	198				2,232,648	
埋戻し		式	1.00					228,270	
埋戻し	管理用道路排砂管設置・撤去時	m 3	70.00	3,261				228,270	
土砂等運搬		式	1.00					13,141,740	
積込(ルーズ)	築堤開口部	m 3	20,470.00	204				4,175,880	
土砂等運搬	施工場所～土砂仮置場	m 3	20,470.00	438				8,965,860	
整地		式	1.00					3,130,423	
整地	土砂仮置場、余水吐設置時	m 3	24,649.00	127				3,130,423	
法面整形		式	1.00					4,309,545	
法面整形	築堤部、余水吐部南側	m 2	9,907.00	435				4,309,545	
遮水シート敷設		式	1.00					14,032,853	
掘削	築堤部(転用)	m 3	611.00	231				141,141	
埋戻し	築堤部(転用品)	m 3	611.00	3,172				1,938,092	
遮水シート敷設	塩化ビニルシート t=0.5mm 築堤部、余水吐部	m 2	11,277.00	1,060				11,953,620	
余水吐工		式	1.00					12,878,686	
余水箱製作		式	1.00					7,230,336	
余水箱製作	上段:6基、下段:6基	式	1.00	7,230,336				7,230,336	
余水箱設置		式	1.00					549,456	
余水箱設置	上段:6基、下段:6基	基	12.00	45,788				549,456	
排砂管設置・撤去		式	1.00					1,633,896	
排砂管(陸上管)設置・撤去	φ710mm	m	396.00	4,126				1,633,896	
大型土のう製作・設置・撤去		式	1.00					873,600	
大型土のう工	製作・設置	袋	104.00	7,435				773,240	
大型土のう工	撤去	袋	104.00	965				100,360	
袋型根固(2t型)製作・設置・撤去		式	1.00					2,405,484	
積込(ルーズ)	捨石積込 支給場所	m 3	24.00	243				5,832	
捨石運搬	支給場所～製作場所	m 3	24.00	386				9,264	
購入材(玉石)		m 3	99.00	3,696				365,904	
袋型根固	製作・設置 製作場所、施工場所	袋	98.00	12,826				1,256,948	
袋型根固運搬仮置(陸上連携方式)	袋型根固仮置 製作場所～施工場所	袋	98.00	3,430				336,140	
袋型根固撤去、仮置(陸上連携方式)	袋型根固撤去 施工場所～仮置場所	袋	98.00	4,402				431,396	
管理用通路		式	1.00					115,264	
足場工	単管傾斜足場 L=12.0m	排m 2	32.00	3,602				115,264	
遮水シート撤去		式	1.00					70,650	
遮水シート撤去	塩化ビニルシート t=0.5mm	m 2	450.00	157				70,650	
築堤付属工		式	1.00					3,223,177	
舗装版撤去・復旧		式	1.00					1,563,252	
A=舗装版切断	t=0.05m	m	38.00	689				26,182	
A=舗装版取壊し	t=0.05m	m 2	261.00	205				53,505	
掘削	上層路盤 M-40 撤去	m 3	39.00	2,593				101,127	
掘削	下層路盤 C-40 撤去、管理用道路部	m 3	7.00	2,593				18,151	
掘削	下層路盤 C-40 撤去、余水吐部	m 3	78.00	1,211				94,458	
路盤材運搬	路盤材 施工場所～転用品仮置場、管理用道路部の上下層路盤	m 3	46.00	1,731				79,626	
路盤材運搬	路盤材 施工場所～転用品仮置場、余水吐部の下層路盤	m 3	78.00	992				77,376	
積込(ルーズ)	路盤材 転用品仮置場	m 3	124.00	1,068				132,432	
路盤材運搬	路盤材 転用品仮置場～施工場所	m 3	124.00	992				123,008	
下層路盤	C-40相当品 t=0.35m 転用品	m 2	242.00	641				155,122	
上層路盤	M-40相当品 t=0.15m 転用品	m 2	257.00	320				82,240	
A=舗装	再生密粒20FH t=0.05m	m 2	261.00	1,875				489,375	
敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096mm	m 2	325.00	402				130,650	
U字溝撤去・復旧		式	1.00					222,811	
U字溝	U-300 再利用	m	25.00	3,223				80,575	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
掘削	基礎砕石撤去 t=0.05m 転用	m ³	1.20	2,593				3,111	
U字溝	据付 転用品	m	25.00	5,565				139,125	
飛砂防止ネット撤去・復旧		式	1.00					651,924	
飛砂防止ネット設置・撤去	H=2.0m	m	84.00	7,761				651,924	
飛砂防止ネット設置		式	1.00					460,096	
飛砂防止ネット設置	H=2.0m	m	32.00	4,528				144,896	
飛砂防止ネット 材料費	単管パイプ等	式	1.00	315,200				315,200	
ネットフェンス撤去・復旧		式	1.00					304,538	
ネットフェンス撤去	H=2.0m	m	26.00	4,445				115,570	
ネットフェンス復旧	H=2.0m	m	26.00	7,268				188,968	
ネットフェンス等運搬		式	1.00					20,556	
現場発生品及び支給品積込・荷卸	飛砂防止ネット・ネットフェンス	t	2.00	9,341				18,682	
現場発生品及び支給品運搬	施工場所～転用品仮置場、転用品仮置場～施工場所	t	2.00	937				1,874	
処分費		式	1.00					85,558	
廃材運搬		式	1.00					48,958	
アスファルト敷	施工場所～処分場	m ³	13.00	3,766				48,958	
廃材処分		式	1.00					36,600	
アスファルト敷	処分場	t	30.00	1,220				36,600	
直接工事費		式	1.00					322,829,052	
共通仮設		式	1.00					33,957,433	
共通仮設費（積上）		式	1.00					11,855,665	
運搬費		式	1.00					8,042,709	
仮設材等運搬		式	1.00					7,650,638	
仮設材等運搬	排砂管	式	1.00	4,575,567				4,575,567	
仮設材等運搬	ゴムジョイント	式	1.00	536,739				536,739	
仮設材等運搬	フロータ管	式	1.00	2,538,332				2,538,332	
仮設材等運搬		式	1.00					392,071	
仮設材等運搬	敷鉄板	式	1.00	392,071				392,071	
安全費		式	1.00					2,774,296	
標識灯		式	1.00					15,249	
標識灯	L-2型または同等品	式	1.00	15,249				15,249	
安全対策		式	1.00					2,759,047	
安全監視船(労務数補正型)	渡漕作業時 1隻/日	式	1.00	1,956,732				1,956,732	
安全監視船	海底管設置・撤去作業時 1隻/日	式	1.00	802,315				802,315	
技術管理費		式	1.00					1,038,660	
技術管理		式	1.00					100,800	
諸経費動向調査		式	1.00	100,800				100,800	
技術管理		式	1.00					133,644	
施工情報調査	詳細調査：1工種 モニタリング調査：1工種	式	1.00	133,644				133,644	
技術管理		式	1.00					804,216	
沈降速度試験		式	1.00	804,216				804,216	
共通仮設費（率）		式	1.00					21,256,667	
現場環境改善費		式	1.00					845,101	
現場管理費		式	1.00					62,474,724	
工事原価		式	1.00					419,261,209	
一般管理費等		式	1.00					52,238,791	
工事価格		式	1.00					471,500,000	
測量業務価格		式	1.00					8,500,000	
合計価格		式	1.00					480,000,000	
消費税等相当額		式	1.00					48,000,000	
請負工事費		式	1.00					528,000,000	